Se»s. XIII. i) cf. c. 20. 22. X. de rescr. I. 3. (Innoc. III. J — 2) sec. verb.
Ps. Evar. in c. 21 C. II. qu. 1. - 3) cf. Sess. XXIV. de ref c 5. - 4) conc.
Sard. c. 4. (c. 7. C. VI. qu. 4. ) - cf. Sess. XXIV. 5.
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dominico evellere, ac omnium fidelium saluti prospicere cu-ioi

piens, quotidiauis precibus Deo omnipotenti pie oblatis, inter

alios ad hoc sacraraentum pertinentes articulos diligentissima

veritatis catholicae inquisitione tractatos, plurimis accuratissi-

misque pro rerum gravitate disputationibus habitis, cognitis

quoque praestantisshnorum theologorum sententiis, hos etiam

tractabat: An necessarium sit ad salutem , et divino iure

praeceptum, ut singuli Christi fideles sub utraque specie ipsum

venerabile sacramentum accipiant; et: Num minus snmat, qui

sub altera, quam qui sub utraque communicat; et: An erra-

verit sancta mater ecclesia, laicos et non celebrantes sacer-

dotes sub panis specie duntaxat communicando; et: An par-

vuli etiam communicandi sint. Sed quoniam ex nobilissima

Germaniae provincia ii, qui se protestantes nominant, super

his ipsis articulis, antequam definiantur, audiri a sancta syn-

odo cupiunt, et eain ob causam fidem publicam ab illa postu-

Iarunt, ut ipsis tuto huc venire, et in hac urbe commorari,

ac libere coram synodo dicere atque proponere quae sense-

rint, et postea, quum Iibuerit, recedere Iiceat: sancta ipsa

synodus, licet magno desiderio eorum adventum mnltos antea

menses exspectarit, tamen ut pia mater, quae ingemiscit et

parturit, summopere id desiderans ac laborans, ut in iis, qni

Christiano nomine censentur, nulla sintschismata, sed, quemad-

modum eundem omnes Deum et Redemptorem agnoscunt, ita

idem dicant, idem credant, idem sapiant, confidens Dei mise-

ricordiae, et sperans fore, ut illi in sanctissimam et salutareni

unius fidei, spei caritatisque coucordiam redigantur, libenter

eis in hac re niorem gerens, securitatem et fidem, ut petie-

runt, publicam, quam salvum conductum vocant, quod ad se

pertinet, eius, qui infra scriptus erit, tenoris dedit atque con-

cessit, et eorum causa definitionem illorum articulorum ad

secundam sessionem distulit; quam, ut illi commode ei inter-

esse possint, in diem feslum Conversionis D. Pauli, quae erit

XXV. die mensis Ianuarii anni sequentis, indixit. Illudque

praeterea statuit, ut in eadem sessione de sacrificio missae

agatur propter magnam utriusque rei connexionem, intereaio2

sessione proxima de poenitentiae et extremae unctiouis sacra-

mentis tractandum. Illam autem die festo divae Catharinae

virginis et martyris, qui erit XXV. Novembris, habendam esse

decrevit, simulque, ut in utraque materiam reformationis pro-

sequatur.
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SALVCS COSTDUCTUS
DATUS

PROTESTANTIBUS.
Sacrosancta et generalis Trideutina synodus, in Spiritu

sancto legitime congregata, praesidentibus in ea eisdem san-

ctae sedis apostolicae legato et nunciis, omnibus et singulis,

sive ecclesiasticis sive saecularibus personis universae Germa-
niae, cuiuscunque gradus, status, conditionis et qualitatis sint,

quae ad oecumenicum hoc et generale concilium accedere

voluerint, ut de iis rebus, quae in ipsa synodo tractari debent,

omni libertate conferre, proponere et tractare, ac ad ipsum

oecumenicum concilium libere et tuto venire, et in eo manere

et commorari, ac articulos, quot illis videbitur, tam scripto

quam verbo olFerre, proponere, et cum Patribus, sive iis, qui

ab ipsa saucta synodo delecti fueriut, conferre et absque ullis

conviciis et contumeliis disputare, necnon, quaudo illis pla-

cuerit, recedere possint et valeant, publicam fidem et plenam

securitatem, quam salvum conductum appellant, cum omnibus

et singulis clausulis et decretis necessariis et opportunis,

etiamsi specialiter, et non per verba generalia exprimi debe-

rent, quae pro expressis haberi voluit, quantum ad ipsam S.

synodum spectat, concedit. Placuit praeterea sanctae synodo,

ut, si pro maiori libertate ac securitate eorum certos tam

pro commissis, quam pro committeudis per eos delictis iudi-

ces eis deputari cupiant, illos sibi benevolos nominent, etiamsi

delicta ipsa quantumcunque enormia ac haeresim sapientia

fuerint.

S E S S I O XIV.

QUAE EST QUARTA

SUB 1ULIO III. PONT. MAX.,
CELEBRATA

DIE XXV. NOVEMBRIS MDLl.

DOCTRINA DE SANCTISSIMIS POENITENTIAE ET
EXTREMAE UNCTIONIS SACRAMENTIS.

Sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina synodus,

in Spiritu sancto legitime congregata, praesidentibus in ea

eisdem sanctac sedis apostolicae legato et nunciis, quamvis
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in decreto de iustificatione *) multus fuerit de poenitentiae

sacramento propter locoru^ cognationem necessaria quadam

ratione sermo interpositus: ^anta nihilominus circa illud nostra

hac aetate diversorum errorum est multitudo, ut non parum

publicae utilitatis retulerit, de eo exactiorem et pleniorem

definitionem tradidisse, in qua demonstratis et convulsis Spi-